CASAS IMÓVEIS CONSULTORIA E VENDAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 

00.952.458/0001-40, e no CRECI sob n.º J-14.717-3, com sede estabelecida na Rua 

Clodomiro Paschoal n.º 187 – Jardim Paulistano – Sorocaba/SP, a alugar o imóvel supra 

citado nos seguintes termos: 

1. Aluguel no valor de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) mensais; 

2. Que o prazo de locação seja de 36 (trinta e seis) meses; 

3. Que o imóvel seja alugado para fins residenciais; 

4. O aluguel será corrigido anualmente pelo IGPM-FGV; 

5. O vencimento do aluguel será todo o dia 10 de cada mês;

[...]

Os fiadores declararam ser proprietários do imóvel matriculado sob o nº 179.913 do 
6º Oficial de Registro de Imóveis de São Paulo, também apresentaram a carta de quitação 
da alienação fiduciária, e se comprometem a apresentar a matricula regularizada, o qual é 
aceito pelos LOCADORES na avaliação de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil 
reais); 
13. Os locadores estão cientes de que, no caso de ajuizamento de ação de despejo por 

falta de pagamento da locatária, não será possível requerer o despejo liminar, sendo que a 

ação de despejo seguirá o trâmite judicial ordinário, haja vista haver um tipo de garantia